



ÓRGÃO GERENCIADOR

- SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO
- RESPOSTA À SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO



SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Ao Ilmo.:
Sr. **CÍCERO ANTÔNIO DE SOUSA BEZERRA**.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 2504.01/2024, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024.

ORGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

Presado (a) Senhor (a),
CÍCERO ANTÔNIO DE SOUSA BEZERRA.

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº 2504.01/2024, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.107.229/0001-07, estabelecida na Av. General Osorio de Paiva, nº 977, Altos, centro, Parangaba, Fortaleza/CE, representada neste ato pelo Sr. DÁRIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA, C.P.F. nº 060.623.943-00.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CAPS	SESA	TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL
1	BONECOS EMOÇÕES EM FELTRO E VELCRO - ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE BONECOS CONTENDO 6 BONECOS COM SEGUINTE MOTIVOS EMOÇÕES, FELIZ, TRISTE, ZANGADO, DESMOTIVADO E CANSADO. BONECOS MEDINDO 25CM . EMBALAGEM PLÁSTICA. IDADE: ATÉ 08 ANOS.	UND	4		4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
2	BRINQUEDO SENSORIAL EM SILICONE - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES TAMANHO APROXIMADAMENTE 12,5CMX12,5X1,5CM FERRAMENTA SENSORIAL. SÃO INSÍPIDO E INOFENSIVO PARA PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS. SÃO SUPER SIMPLES E RÁPIDO PARA COMEÇAR. RACIOCÍNIO LÓGICO, CAPACIDADE DE PLANEJAMENTO, PREVENÇÃO DA DEGENERAÇÃO CEREBRAL. EXERCÍCIOS DE 2 MINUTOS PARA O AQUECIMENTO DO CÉREBRO. PORTÁTIL, A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR, SUPER LEVE, SEM ACESSÓRIOS.	UND	5	5	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00



3	DADO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO. COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO. DIMENSÕES: 25X25.	UND	1	1	2	R\$ 447,37	R\$ 894,74
4	DISCO DE EQUILÍBRIO E REABILITAÇÃO 33CM - ESPECIFICAÇÃO: DISCO EQUILÍBRIO EQUIPAMENTO USADO PARA PRATICAR DE ESPORTES E FISIOTERAPIA, 2 SUPERFÍCIES: LISA E COM PONTOS MASSAGEADORES, ACOMPANHA BOMBA DE AR. MEDIDAS: 33X33X9 (CXLXA). MEDIDAS DA EMBALAGEM: 38X34X6 (CXLXA). SUPORTA APROX. 100KG.	UND	1	1	2	R\$ 463,16	R\$ 926,32
5	KIT 1 CINTA DE REGULAGEM+ 1 MOSQUETÃO - ESPECIFICAÇÃO: CINTAS DE CARGA COM ALTA RESISTÊNCIA, CONFECCIONADA DE FORMA PERSONALIZADA, DUPLA E COM ESTÁGIOS DE REGULAGENS DE ALTURA.	UND	10		10	R\$ 355,26	R\$ 3.552,60
6	NINHO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM COURINO, ALMOFADA REMOVÍVEL COM ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA DIMENSÕES: 1.55 X 60 CM DE DIÂMETRO FAIXA ETÁRIA: ATÉ 5 ANOS.	UND	3		3	R\$ 1.289,47	R\$ 3.868,41
7	PLATAFORMA CIRCULAR NEOPRENE SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA CIRCULAR FEITA DE FERRO, COM PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA NEOPRENE, DISPONÍVEL EM CORES CONJUGADAS 2 CORES LISAS OU COR ÚNICA. DIMENSÕES: 90 CM DE DIÂMETRO PESO SUPORTADO: 70 KG.	UND	2		2	R\$ 2.614,34	R\$ 5.228,68
8	PLATAFORMA COM APOIOS SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: PLATAFORMA COM APOIO, CONFECCIONADO COM BASE DE COMPENSADO 18 MM DE ESPESSURA, APOIO DE MADEIRA INVERNIZADA, ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA PESO SUPORTADO: 120 KG.	UND	2		2	R\$ 2.447,37	R\$ 4.894,74
9	PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM CHAPA 18 MM, ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COM MOLAS DE AÇO. COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO. A PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO FOI IDEALIZADA POR NOSSA EQUIPE À FIM DE AJUDAR A CONTROLAR MOVIMENTOS MOTORES. TRABALHANDO O LÚDICO, PSICOMOTRICIDADE E EQUILÍBRIO. FAZENDO MOVIMENTOS AO SE LOCOMOVER NA PRANCHA. DIMENSÕES: 1,00 X 050X020 ALT PESO SUPORTADO: 120 KG.	UND	2		2	R\$ 2.868,42	R\$ 5.736,84
10	PUFF EM FORMATO DE CONTA GOTAS - ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS, RESISTENTE MEDIDAS APROXIMADAS: 105X80X80CM. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 10CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	2	2	4	R\$ 789,47	R\$ 3.157,88
11	PNEU SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: PNEU + CAPA + SUPORTE, REVESTIDO EM LYCRA DISPONÍVEL EM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES. PESO SUPORTADO: ATÉ 60 KG.	UND	1	1	2	R\$ 10.523,68	R\$ 21.047,36
12	REDE LYCRA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LYCRA, COM 4 CAMADAS SOLTAS. DIMENSÕES : 1,50 M X 1,40 M PESO SUPORTADO: ATÉ 100 KG.	UND	1	1	2	R\$ 1.952,26	R\$ 3.904,52
13	ROLOS TERAPÊUTICOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60 INTEIRIÇA (NÃO CONTENDO EMENDA), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. ROLO 20X1,00, ROLO 30X1,00, ROLO 40X1,00 ROLO 50X1,00.	UND	1	1	2	R\$ 7.364,37	R\$ 14.728,74
14	ROLO SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM PVC, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NAUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL	UND	2		2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00



	FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 M X 30 CM DE DIÂMETRO PESO SUPORTADO: 80 KG.						
15	TAPETE SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. METRAGEM: 1,70X060 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG.	UND	1	1	2	R\$ 2.342,11	R\$ 4.684,22
16	TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS, FEITO COM TEXTURAS VARIADAS. FABRICAÇÃO COM PRODUTOS DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: 2,00M X1,00.	UND	1	1	2	R\$ 3.157,89	R\$ 6.315,78
17	TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES: TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 3 M DE COMPRIMENTO X 60 CM DE DIÂMETRO.	UND	1		1	R\$ 1.580,53	R\$ 1.580,53
18	TUBÃO BARRIL - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 METRO X 70 CM DIÂMETRO EXTERNO - 50 CM DIÂMETRO INTERNO PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG.	UND	1		1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
19	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 18.000 BTUS, GÁS ECOLÓGICO R 410, VERSAO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SPLIT SYSTEM'S, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, CLASSIFICACAO " A " DO INMETRO, SEM INSTALAÇÃO, 220 VOLTS, NO MINIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M².	UND	2	4	6	R\$ 8.755,81	R\$ 52.534,86
20	CADEIRA DE ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO EXECUTIVA INJETADA ANATÔMICA ESPECIFICAÇÃO: GIRATÓRIA MEDINDO: ALTURA: 92CM LARGURA: 42CM PROFUNDIDADE: 40CM NAS CORES PRETO, CINZA, VERMELHO, VERDE, CHOCOLATE, AZUL.	UND	8		8	R\$ 813,95	R\$ 6.511,60
21	CADEIRA FIXA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA FIXA COLORIDAS EM POLIPROPILENO E MADEIRA MED.: 83 X 47 X 51 CM CAPACIDADE 120 KG.	UND	10	5	15	R\$ 212,77	R\$ 3.191,55
22	CAIXA DE SOM ARANDELA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE SISTEMA: ALTO-FALANTE DE 6 E TWEETER DE 1? PI, MONTAGEM COAXIAL POTÊNCIA: 25W RMS PRESSÃO MÁXIMA (PICO): 107 DBSPL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ A 20 KHZ IMPEDÂNCIA: 8 OHM CONEXÃO: BORNES COR: BRANCO FORMATO QUADRADO: SIM DIMENSÕES ALTURA: 205MM LARGURA: 205 MM PROFUNDIDADE: 70 MM PESO LÍQUIDO: 1,17 K TENS INCLUSOS 1 PAR DE ARANDELA 6CO1Q 1 FOLHETO TÉCNICO 2 KIT DE REMOÇÃO E FIXAÇÃO TELA 1 GABARITO PARA INSTALAÇÃO 1 CERTIFICADO GARANTIA	UND	1	1	2	R\$ 1.511,63	R\$ 3.023,26
23	CAIXA DE SOM LED - ESPECIFICAÇÃO: COM CONTROLE REMOTO, ALTO FALANTE 1X10, BLUETOOTH 5.0, USB, CABO 1,50M, ENTRADA PARA MICROFONE, FREQUÊNCIA DE CONEXÕES: RADIO FM, RODINHAS E ALÇA, EQUALIZADOR, VISOR DE LED, MICRO SD, E CARREGAMENTO TIPO C. PRODUTO HOMOLOGADO ANATEL. TAMANHO: 47CMX30,5CMX28CM.	UND	1	1	2	R\$ 1.104,65	R\$ 2.209,30
24	CONJUNTO DE MESA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: DIDÁTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR - CONTENDO: 01 MESINHA PLÁSTICA; 02 CADEIRINHAS E ADESIVOS DECORATIVOS COM PORTA OBJETOS MÓVEL ABRE/FECHA FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS PESO MÁXIMO	CONJ	2	2	4	R\$ 844,68	R\$ 3.378,72



	SUPORTADO(CADEIRINHA)ATÉ 25KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA:(AXLXC) 49CMX44CMX49CM.							
25	CONJUNTO DE MESINHA COM CADEIRAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA INFANTIL EM MDF NA COR BRANCA ACOMPANHA 02 CADEIRAS EM MADEIRA COLORIDAS QUE SUPORTA 70KG.	CONJ	2	2	4	R\$ 1.166,28	R\$ 4.665,12	
26	ESTRUTURA METALON - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DUPLA COM SUPORTE DE BALANÇOS, LADO ESPALDAR E OUTRO LADO VAZADA DE FORMAS, PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: 3M COMPRIMENTO X 2,40 ALTURAS ESPESSURA DA PAREDE DO METALON: 1.50.	UND	1		1	R\$ 29.001,40	R\$ 29.001,40	
27	LOUSA CRIATIVA - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM MADEIRA MDF DE 18MM NAS LATERAIS COM FORMICA NO FUNDO BRILHANTE DE LOUSA DE ESCREVER. ACOMPANHA UM ROLO DE PAPEL 60CM POR 50CM. MEDIDAS (M): 80 CM X 69 CM X 20CM (A X C X L)	UND	1	1	2	R\$ 2.306,51	R\$ 4.613,02	
28	NICHOS EM MDF 15MM C/3UND - ESPECIFICAÇÃO: NICHOS QUADRADOS EM MDF DE 15 MM, COLORIDO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: GRANDE: G: 30CM X 30CM X 11CM/MÉDIO: M: 25CM X 25CM X 11CM/PEQUENO: P: 20CM X 20CM X 11CM.	CONJ	4	4	8	R\$ 232,56	R\$ 1.860,48	
29	PORTA LIVRO EM MDF COLORIDA COM 2 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRA COLORIDA, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. 15MM, PINTADA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 60CM X 10CM X 10CM,ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS.	KIT	2	2	4	R\$ 297,87	R\$ 1.191,48	
30	PRATELEIRA COLORIDA EM M.D.F - ESPECIFICAÇÃO: MÓVEIS COLORIDOS, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. CONJUNTO FORMADO POR 4 PRATELEIRAS COLORIDAS COM SUPORTE EM FORMA DE LÁPIS DE COR, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MONTADA MEDE APROXIMADAMENTE 60CMX25CMX106CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. IDADE: TODAS AS IDADES.	UND	3	2	5	R\$ 1.046,51	R\$ 5.232,55	
31	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÃO: PROJEÇÃO DE ATE 6,3 METROS; RESOLUÇÃO FULL HD; CONTRASTE 10000: 1;50 MIL HORAS LED; 7000 LÚMENS; PORTA USB; 2 PORTAS HDMI; SAÍDA P2 ALTO-FALANTE DUPLO 5W; ENTRADA AV.	UND	1		1	R\$ 4.418,60	R\$ 4.418,60	
32	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE – ESPECIFICAÇÃO - TECIDO MATE WHITE BRANCO, BORDAS PRETAS PARA MELHOR ENQUADRAMENTO DA IMAGEM E GANHO DE BRILHO DE 1.1 A 1.5 VEZES. FORMATO: 1: 1 (QUADRADO) DIAGONAL (POLEGADAS): 100" ÁREA DE PROJEÇÃO (A: B): 1800 X 1800 MM ESTOJO (C): 1890 MM.	UND	1		1	R\$ 1.680,85	R\$ 1.680,85	
33	TV SMART 43 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES: TV SMART, RESOLUÇÃO FULL HD, PLATAFORMA ROKU INTEGRADA COM ACESSO A APLICATIVOS DE STREAMING, WI-FI, MÚLTIPLAS ENTRADAS HDMI E USB PARA CONECTAR DISPOSITIVOS, COMPATÍVEL COM 220V.	UND	1	1	2	R\$ 3.404,26	R\$ 6.808,52	
34	SUPORTE PARA TV – ESPECIFICAÇÃO: TRI-ARTICULADO LCD LED 26 32 40 42 47 50 55 COR PRETA.	UND	1	1	2	R\$ 255,32	R\$ 510,64	



35	SUPOORTE PARA PROJETO DE TETO COM BANDEJA - TUBO 12CM - ESPECIFICAÇÃO: LARGURA AJUSTÁVEL DA BANDEJA: DE 28 A 40CM. PROFUNDIDADE DA BANDEJA: 26CM ALTURA LIVRE: 14CM. COMPRIMENTO DE TUBO DISPONÍVEL: 12CM. PERMITE INCLINAÇÃO DO PROJETO ATÉ 15°. PESO MÁXIMO SUPOSTO: 8KG. PERMITE GIRO DO PROJETO DE 360°. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DISPONÍVEL NA COR: BRANCA (W). ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES E KIT DE PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	UND	1	1	R\$ 595,74	R\$ 595,74
						R\$ 224.524,05

EMPRESA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.328.748/0001-10, estabelecida na RODOVIA BR 116 Nº 2799, BAIRRO: CAJAZEIRAS, FORTALEZA/CE, representante: FRANCISCA GARDIA SÁ DE CARVALHO, C.P.F. nº 459.187.913-53.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	CAPS	SESA	TOTAL	V. UNT.	V. TOTAL
1	ALVO GAME - ESPECIFICAÇÕES: JOGO EM TECIDO POLIÉSTER COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO, COM OBJETIVO DE ARREMESSAR BOLINHAS NOS ALVOS E MARCAR OS PONTOS. ACOMPANHA 20 BOLINHAS COLORIDAS. CARACTERÍSTICAS: IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 8 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 765 G.	UND	3		3	R\$ 763,89	R\$ 2.291,67
2	AVES CANTORA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM PVC CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BRINQUEDO CIPPIES AVES CANTORAS - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (AXLXC) 11X10X5CM - MODELO: CIPPIES AVES CANTORAS.	UND	5		5	R\$ 138,94	R\$ 694,70
3	BOLA DE FELTRO Nº8 - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL, A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CMX23CMX15CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	UND	8		8	R\$ 94,44	R\$ 755,52
4	BONECA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,370 KG.	UND	10		10	R\$ 111,11	R\$ 1.111,10
5	BRINCAR DE FALAR - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM 1 CAIXA COM 2 FUIROS NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVIDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. IDADE: A PARTIR DE 2 ANOS PESO 0,900 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMx15CMx05CM.	UND	5		5	R\$ 402,78	R\$ 2.013,90
6	BRINQUEDO ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR, CONTENDO 6 PEÇAS COM FORMATOS E CORES DIFERENTES, ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO E 17CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO FEITO COM FIOS DE NYLONS. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1 ANO.	UND	5		5	R\$ 136,11	R\$ 680,55



7	CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA EM M.D.F. COLORIDA SEM TAMPA COM 4 RODINHAS. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MEDIDAS APROXIMADA: 63CMX42,5CMX57,5CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	UND	2	2	4	R\$ 1.063,89	R\$ 4.255,56
8	CARAS E BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM: 40 PEÇAS EM EVA COM 12 CARAS E 28 BOCAS. IMAGENS IMPRESSAS DO SAPO E MOVIMENTOS OROFACIAIS, ROSTO FEMININO E MASCULINO E UM BALÃO DE FALA. COMO UTILIZAR COM AS FIGURAS DO ROSTO DO SAPO MONTE OS MOVIMENTOS OROFACIAIS E FAÇA OS EXERCÍCIOS, CONFORME AS FICHAS EM EVA, COM AS IMAGENS DO ROSTO FEMININO OU MASCULINO E UM BALÃO DA FALA, ESCREVA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO, OU DESENHE NO BALÃO DE FALA PALAVRAS E ACHE OS SONS CORRESPONDENTES COM AS BOQUINHAS DE EVA.	UND	6		6	R\$ 305,56	R\$ 1.833,36
9	COLCHONETE MEDINDO 98CMX60CMX05CM - ESPECIFICAÇÃO: EM NAPA BAGUM, NA COR AZUL ROYAL PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE 10CM E COM CORES E DIMENSÕES PADRÕES EM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA VINÍLICAS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMEROS 6, FECHAMENTO DO COLCHONETE EM MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA DE 40 GRAMAS, ESPUMA COM DENSIDADE D 23 SELADA EM POLIURETANO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. COM LAUDO TECNICO DA NAPA BAGUM.	UND	15	15	30	R\$ 263,89	R\$ 7.916,70
10	CONECTANDO FORMAS 480 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 480 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS, 66 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 72 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 90 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 156 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 27 CM.	UND	5		5	R\$ 466,67	R\$ 2.333,35
11	CONJUNTO DE 06 ATIVIDADES COMPOSTO POR 87 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: FECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. SENDO: PRANCHA DE EQUILÍBRIO: 3 PRANCHAS DE MADEIRA COLORIDAS E 4 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO. BALIZAS: 4 BASTÕES E 4 BASES COLORIDAS DE MADEIRA. SEMICÍRCULOS GRADUADOS: 8 SEMICÍRCULOS COLORIDOS DE TAMANHOS VARIADOS (1,40 M, 1,60 M, 1,80 M E 2 M) DE P.V.C., 8 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO COLORIDOS EM MADEIRA, E 4 BASTÕES DE MADEIRA. OBSTÁCULOS COM SALTO ELEVADOS: 4 BASTÕES DE MADEIRA, 8 SUPORTES COM NÍVEIS DE GRADUAÇÃO E 8 BASES DE SUSTENTAÇÃO. ARCO PASSA POR DENTRO: 4 ARCOS DE 70 CM DE DIÂMETRO COM 4 SUPORTES (CADA SUPORTE COMPOSTO POR 03 PEÇAS). JOGO DE ARGOLAS: 1 BASE LARANJA COM 5 PINOS COLORIDOS REMOVÍVEIS E 10 ARGOLAS COLORIDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 92 X 34 X 14 CM.	UND	2		2	R\$ 2.291,67	R\$ 4.583,34
12	CONJUNTO DE 6 ARAMADOS - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELAÇADO.	UND	2		2	R\$ 1.391,67	R\$ 2.783,34
13	CONJUNTO PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: PISCINA DE BOLINHAS + RAMPA + ESCADA FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60) COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: MÉDIA: 1,30M X 1,30 M X 050 DE ALT.	UND	1	1	2	R\$ 11.972,22	R\$ 23.944,44



14	CORRIDA FIXA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVE A ATENÇÃO E AGILIDADE, ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA E VISO MOTORA. CONTÉM 5 RAMPAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CMX30CM, E 3 BOLINHAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	UND	8	8	R\$ 209,72	R\$ 1.677,76
15	DADO LÚDICO 40 CM³ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23.	UND	4	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
16	DOMINÓ EDUCATIVO EM BRAILE - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM NAPA BAGUM, NA COR AZUL ROYAL COM O ILUSTRAÇÕES NA PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO DE TEMAS COMO, FRUTAS, ANIMAIS, NUMERAIS, LETRAS ALFABÉTICAS, LENTRAS E NÚMEROS EM BRILHE, LETRAS EM NÚMEROS EM LIBRAS, O DOMINÓ TERÁ AS MEDIDAS DE 31CM X20CMX3CM, REVESTIDO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 3CM COM DENSIDADE D-23, FECHAMENTO DO DOMINÓ EM ZÍPER NÚMERO 06 NA COR AZUL ROYAL PARA QUE SEJA RETIRADA A ESPUMA PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO DO PRODUTO, COSTURA FEITA EM MÁQUINA INDIVIDUAL COM LINHA 0.40 GRAMAS PARA MAIOR DURABILIDADE, O DOMINÓ SERÁ ACONDICIONADO EM UMA BOLSAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 0.20 COM AS MEDIDAS DE 42CMX32CMX44CM, COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMERO 06 AZUL ROYAL E ACABAMENTO EM FRISO NA COR AZUL ROYAL. COM LAUDO TECNICO DA NAPA.	UND	2	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
17	DOMINÓ GIGANTE MEDINDO 31CMX20CMX03CM - ESPECIFICAÇÃO: DOMINÓ EDUCATIVO CONTENDO 26 PEÇAS, CONFECCIONADO EM NYLON BAGUM NA COR AZUL MARINHO REVESTIMENTO EM FRISO BRANCO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E REVESTIDO COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D-23. COM LAUDO TECNICO DA NAPA.	UND	2	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
18	ESQUEMA CORPORAL 60 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA A RECONHECER E MOVIMENTAR PARTES DO CORPO HUMANO, DESENVOLVENDO COORDENAÇÃO MOTORA. CONTÉM 60 PEÇAS EM M.D.F. E BONECO ARTICULADO COM 14 PEÇAS EM M.D.F. EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 30CM X 6CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	UND	2	2	R\$ 339,72	R\$ 679,44
19	FALA CERTO - ESPECIFICAÇÕES: PESO: 0,800 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMx15CMx05CM POR FAIXA ETÁRIA: 3 A 5 ANOS, 5 A 8 ANOS, 8 A 11 ANOS POR OBJETIVO: ALFABETIZAÇÃO, LINGUAGEM, VOZ E ARTICULAÇÃO.	UND	3	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
20	HIPOPODENTINHO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO ACOLCHOADO COM ILUSTRAÇÕES EM MATERIAL FELTRO EM CORTE A LASER EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO 03 ILUSTRAÇÕES: 01 ESCOLA, 01 CREME DENTAL, 01 HIPOPODENTINHO, EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA 020 MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CMX25CM.	UND	3	3	R\$ 222,22	R\$ 666,66



21	JOGO DAS CORES - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 1 BASE MEDINDO 20CMX9CMX5CM COM 06 VARETAS E 18 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS COM TINTA ATÓXICA (NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO, PRETO, LARANJA E AMARELO) E 01 DADO DE MADEIRA COM AS 6 FACES COLORIDAS NAS CORES DAS ARGOLINHAS, MEDINDO 3CMX3CMX3CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS. TRABALHAR A IDENTIFICAÇÃO E NOMEAÇÃO DAS CORES, ATRAVÉS DE EXERCÍCIOS SIMPLES (INDIVIDUAL) OU PEQUENAS COMPETIÇÕES EM GRUPOS.	UND	3	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00	
22	JOGO DE AMARELINHA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. METRAGEM: 1,70X060 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG.	UND	2	1	3	R\$ 833,33	R\$ 2.499,99
23	KIT DE ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO HÁBITO DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, ATRAVÉS DE JOGOS E BRINCADEIRAS. KIT COMPOSTO POR 17 JOGOS E 4 FANTOCHES AVULSOS (TOTALIZANDO 21 ITENS): ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES, CARIMBOS EDUCAÇÃO ALIMENTAR, CARIMBOS FRUTAS, DOMINÓ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, FANTOCHES FRUTAS, FANTOCHES LEGUMES, FRAÇÕES NAS FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS, PAINEL CARDÁPIO DA SEMANA M.D.F., QUEBRA-CABEÇA ALIMENTOS, QUEBRA-CABEÇA FRUTAS E LEGUMES, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR BRASILEIRA, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE DE ATIVIDADES FÍSICAS, QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO FRUTISÍLABA, QUEBRA-CABEÇA HORTISÍLABA, RELOGINHO DA SAÚDE, FANTOCHES AVULSOS ANIMAIS: GALO, PEIXE, PORCO E VACA. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA COM 2 RODINHAS E ALÇA DE SISAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 92CM X 39CM X 30 CM. EMBALAGEM: PAPELÃO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	KIT	1	1	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33	
24	KIT DE BRINQUEDOS COM 23 JOGOS EDUCATIVOS E DE INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO, 01 - ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS, 01 - ALINHAVOS BOTA MDF COM 2 PC E 2 CADARCO CX PAPEL, 02 - DOMINO TEXTURA EM MDF C 28PC, 03 - ESQUEMA CORPORAL MDF COM 11PC, 01 - QUEBRA CABECA CASAL URSOS MDF COM 9PCS, 01 - QUEBRA CABECA CHAPEUZINHO VERMELHO COM 80 PCS, 10 - QUEBRA CABECA PROGRESSIVO BILINGUE(GIRAMILE 24/36/48), 01 - QUEBRA CABECA SILABICO HORTISILABA MDF COM 18PC CX, 01 - QUEBRA CABECA SILABICO MEIOS DE TRANSPORTES COM 18 PC. 02 - JOGO DE CORES BASE MDF C 18 PC. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	KIT	1	1	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
25	LIVRO INFANTIS TEMAS VARIADOS TEXTURA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO CARTONADO, IDIOMA PORTUGUÊS, CAPA DURA, ACABAMENTO: FACA ESPECIAL, LITERATURA INFANTIL / ANIMAIS, PÁGINAS: 18. DIMENSÕES: L 19.90 X A 20.00 X E 1.40. FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS.	UND	10	10	20	R\$ 180,56	R\$ 3.611,20
26	LIVRO VARIADOS COM EFEITO SONORO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO COM EFEITOS SONORO, CARTONADO, ACABAMENTO: FACA ESPECIAL, ENCADERNAÇÃO: LOMBADA QUADRADA, FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS. DIMENSÕES: L 16.20 X A 18.20 X E 1.00.	UND	10	10	20	R\$ 180,56	R\$ 3.611,20



27	PULA CORDA 2MT - ESPECIFICAÇÃO: COM CABOS DE MADEIRA (EMPUNHADEIRA) E CORDA DE NYLON. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS. PULAR CORDA É UMA ATIVIDADE SIMPLES QUE AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA, ESQUEMA CORPORAL, EQUILÍBRIO, LATERALIDADE E LATERALIZAÇÃO E RACIOCÍNIO.	UND	5	5	10	R\$ 43,06	R\$ 430,60
28	REGUA PARA MEDIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA PARA ACOMPANHAR O CRESCIMENTO DA CRIANÇA, CONFECCIONADA EM M.D.F. MEDINDO 103 X 25 CM, PINTADA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÕES DE UMA GIRAFÁ E MEDIDAS EM CENTÍMETROS DE 51 A 150 CM. EMBALAGEM: ENVOLTA SACO BOLHA E PAPELÃO	UND	2		2	R\$ 194,20	R\$ 388,40
29	RELÓGIO PAREDE CRIATIVO - ESPECIFICAÇÕES: RELÓGIO DE PAREDE EM POLIPROPILENO, MATERIAL DA LENTE ACRÍLICO, ALIMENTADO COM PILHA AA, BRANCO COM PONTEIROS PRETOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 31X324CM.PESO: 296G.	UND	2		2	R\$ 214,20	R\$ 428,40
30	TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÕES: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.	UND	2	1	3	R\$ 883,89	R\$ 2.651,67
31	TATAME EM E.V.A 20MM - ESPECIFICAÇÕES: NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL. TAMANHO APROXIMADO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM +/- 20 MM; ESPESSURA 20 MM. PLACAS DE TATAME INTER TRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 10CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	50	50	100	R\$ 260,10	R\$ 26.010,00
							R\$ 111.716,18

VALOR TOTAL: R\$ 336.240,23 (trezentos e trinta e seis mil, duzentos e quarenta reais e vinte e três centavos).

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,


FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária de Saúde

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO**
De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>
Para: <licitabaturite2023@gmail.com>
Data: 21/11/2024 14:41



- SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO.pdf (~8.2 MB)

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Ao Ilmo.:

Sr. **CÍCERO ANTÔNIO DE SOUSA BEZERRA.**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 2504.01/2024, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024.

ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ – CE.

Presado (a) Senhor (a),

CÍCERO ANTÔNIO DE SOUSA BEZERRA.

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº **2504.01/2024**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.01/2024**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**



Ofício 001/21-11-2024

Exma. Sra.

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária da Saúde da Prefeitura de Tianguá

Assunto: Autorização de Adesão

Em resposta a solicitação da Secretária da Saúde da Prefeitura de Tianguá/CE, com o interesse de aderir à Adesão a Ata de Registro de Preços N° 2504.01/2024/SRP - PE, decorrente do Pregão Eletrônico N° 2504.01/2024/SRP - PE.

Referindo-me à solicitação de Vossa Excelência, conforme as diretrizes estabelecidas e considerando a necessidade de que esta adesão será mais vantajosa para o erário municipal, evitando os gastos e riscos de contratação acima do valor dos itens no presente registro. **AUTORIZO** a secretaria acima menciona da Prefeitura de TIANGUÁ/CE, a adquirir os produtos constantes da Ata de Registro de Preços N° 2504.01/2024/SRP - PE, que tem como objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

Ressalto que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumida com a Secretaria do Município.

Fico a disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Baturité/CE, 21 de novembro de 2024.

Cicero Antônio Sousa Bezerra

ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Assunto: **AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO**
De: licitacao baturite <licitabaturite2023@gmail.com>
Para: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>
Data: 25/11/2024 09:24

web

- Autorização - Tianguá.pdf (~3.5 MB)

Ofício 001/21-11-2024

Exma. Sra.

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária da Saúde da Prefeitura de Tianguá

Assunto: Autorização de Adesão



Em resposta a solicitação da Secretaria da Saúde da Prefeitura de Tianguá/CE, com o interesse de aderir à Adesão a Ata de Registro de Preços N° 2504.01/2024/SRP - PE, decorrente do Pregão Eletrônico N° 2504.01/2024/SRP - PE.

Referindo-me à solicitação de Vossa Excelência, conforme as diretrizes estabelecidas e considerando a necessidade de que esta adesão será mais vantajosa para o erário municipal, evitando os gastos e riscos de contratação acima do valor dos itens no presente registro. **AUTORIZO** a secretaria acima menciona da **Prefeitura de TIANGUÁ/CE**, a adquirir os produtos constantes da Ata de Registro de Preços N° 2504.01/2024/SRP - PE, que tem como objeto a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

Ressalto que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria do Município.

Fico a disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Baturité/CE, 21 de novembro de 2024.

Cícero Antônio Sousa Bezerra
ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO